1

ПРОТОКОЛ № 6/1

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                              2 июня 2015 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 12 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек: Председатель комиссии - Медведев
М.Ф., члены Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Корякин А.П., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Медведев М.Ф., члены
Дисциплинарной комиссии – Корякин А.П., Шукалов В.И., секретарь  Дисциплинарной комиссии
–  Одинарцева Т.Г.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет секретарь Дисциплинарной комиссии
Одинарцева Т.Г.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствует член

Контрольной комиссии - исполнительный директор НП СРО «Объединение строителей Тульской
области» Фёдоров Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требования стандартов и Правила саморегулирования.

1.1. ООО «Инженерстрой» (ИНН 7107520630)
1.2. ООО «Стройцех» (ИНН 7103031564)
1.3. МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс» (ИНН 7102001581)

Голосовали «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении
членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области», нарушивших требования к выдаче
Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали:  Медведева М.Ф. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении организаций:

1.1. ООО «Инженерстрой» (ИНН 7107520630)

По сведениям Контрольной комиссии, в распоряжении Партнерства  отсутствуют

документы, подтверждающие прохождение аттестации специалистом Хромовой С.А.

2

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Партнерства ООО «Инженерстрой» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 7 июля 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес ООО «Инженерстрой».

 Голосовали «за» - единогласно.

1.2. ООО «Стройцех» (ИНН 7103031564)

По сведениям Контрольной комиссии, в распоряжении Партнерства  отсутствуют
документы, подтверждающие прохождение аттестации специалистами Бариновым И.Н.,
Селищевым В.В., Слесаревым Д.Г.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Шукалов В.И. – член Дисциплинарной
комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Стройцех» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 7 июля 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес ООО «Стройцех».

 Голосовали «за» - единогласно.

1.3. МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс» (ИНН 7102001581)

По информации Контрольной комиссии, в отношении члена Партнерства МКП МО г. Тула
«Тулгорэлектротранс» выявлены следующие нарушения:

1. Отсутствие документов, подтверждающих прохождение повышения квалификации
специалистами  Лопачевым С.В. и Оськиной  Н.И.

2. Отсутствие документов, подтверждающих прохождение аттестации Лопачевым С.В.,
Пономарь И.В.,  Ефименко  А.А., Шестопаловой   Л.В.,  Куликовым  В.М.,  Журавлевой  Ю.В. и
Оськиной Н.И.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 7 июля 2015 года.

3

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс».

 Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                 М.Ф. Медведев

Секретарь Дисциплинарной комиссии            Т.Г. Одинарцева